1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
網站：www.sinobiopharm.com

（股票編號：1177）

執行董事及首席執行長辭任
及

首席執行長任命

執行董事及首席執行長辭任

中國生物製藥有限公司（「本公司」或「中國生物製藥」）董事會（「董事會」）宣佈，李一先生（「李先生」）
因有意專注於其他事業發展已辭任本公司執行董事及首席執行長，自二零二二年七月二十八日起生
效。於同日，李先生被聘為本公司資深顧問。

李先生確認，彼與董事會並無意見分歧及並無就其辭任而須提呈本公司股東或香港聯合交易所有限
公司（「聯交所」）垂注的事宜。

首席執行長任命

董事會同時宣佈，謝承潤先生（「謝先生」）獲任命為本公司首席執行長，自二零二二年七月二十八日
起生效。

謝先生為本公司執行董事及主要股東。彼之履歷資料及與本公司任何董事、主要或控股股東及高級
管理人員之關係（如有）已刊載於本公司二零二一年年報內。彼於過去三年並無於其他上市公司擔任
董事職務。

2

於本公告日期，謝先生透過其全資擁有的公司持有佔本公司已發行股本合共約21.53%的股份。除此
以外，謝先生概無擁有根據證券及期貨條例第XV部所指本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份
或債券的任何權益或淡倉。

謝先生與本公司並無訂立服務合約。謝先生的任命無特定年期。彼於二零二二年度可予收取的薪酬
將由董事會根據本公司的薪酬政策並參考彼之資歷及經驗、所承擔的職責、對本公司作出的貢獻及
相似職位薪酬的當前市場水平而釐定。

除上文所披露者外，概無任何根據聯交所證券上市規則第13.51(2)(h)至(v)條的規定而須予披露的其
他資料，亦無任何須知會本公司股東的其他事宜。

持續優化組織架構，提升管理效率，推進管理體系現代化建設，深化人才戰略

中國生物製藥董事會經過慎重討論，決定尊重李一先生本人的意願，並感謝他對本公司做出的積極
努力和貢獻。過去兩年來，李先生為本公司帶來資本運營的有益經驗，通過戰略的梳理，有效提升
本集團整體效能。下一階段，李先生將轉任本公司資深顧問，董事會相信，李先生將利用其在全球
金融投資領域的豐富經驗，助力本公司業務國際化發展，並在制定企業戰略、投融資策略等方面給
予有效建議。

中國生物製藥將持續優化組織架構，提升管理效率，推進管理體系現代化建設，同時將深化人才戰
略，吸引更多優秀的職業經理人加盟，堅定向「全球藥企三十強」的目標大步邁進。

新任首席執行長謝承潤先生自二零一九年開始擔任正大天晴藥業集團股份有限公司（「正大天晴」）董
事，二零二零年七月出任正大天晴董事長。在謝先生的領導下，正大天晴不斷推進「全面創新、數字
化轉型、人才戰略」三大戰略，取得了諸多成績。在創新研發中，正大天晴通過自主研發與深度合作
雙輪驅動，合作領域達成了多筆重磅創新藥的商務拓展，創新轉型取得質的突破，自主研發管線創
新藥佔比不斷增加，創新藥營收貢獻顯著增長，國際化佈局全面提速，業績保持穩健增長。同時，
正大天晴積極推動企業數字化轉型，實現精益運營、效能提升、快速回應環境變化。在人才戰略方

3

面，正大天晴大力推動組織和人才資源優化，從海內外引進管理團隊、培養內部核心人才、內部人
才盤點、建立股權激勵機制，保障組織發展的動力源泉。

接任首席執行長後，謝先生將圍繞中國生物製藥「組織整合Integration，全面創新Innovation，國際化
Globalization，數字化Digitalization」四大戰略，主持日常業務活動，推進重大事項決策，包括企業
戰略、人事任免、投資整合等；全面統籌管理本公司下屬企業；建設專業管理團隊，進一步提升組
織效率、驅動創新業務、連結外部合作、推進全球化創新的進程。

新管理層將緊密圍繞中國生物製藥四個核心戰略方向做大做強，其中董事會主席謝其潤女士將側重
於集團戰略規劃，國際化事業，資本市場運作，以及上市公司相關事務，首席執行長謝承潤先生將
聚焦上市公司旗下所有子公司的運營管理，組織優化和效能提升。董事會主席和首席執行長在分工
上各有側重，將帶領中國生物製藥銳意創新不斷進取，為患者、為股東、為社會持續創造價值。

承董事會命
中國生物製藥有限公司

主席
謝其潤

香港，二零二二年七月二十七日

於本公告日期，本公司董事會包括九位執行董事，即謝其潤女士、謝炳先生、鄭翔玲女士、謝承潤
先生、謝炘先生、李一先生、王善春先生、田舟山先生、李名沁女士及以及五位獨立非執行董事，
即陸正飛先生、李大魁先生、魯紅女士、張魯夫先生及李國棟醫生。